附件一：
2023年度宝坻区消防救援支队招聘政府专职人员岗位设置说明表
	岗位
类别
	序号
	招聘
专业方向
	数量
	岗位职责内容
	要求
	备注

	政府专职消防员岗位（70人）
	1
	灭火战斗员
	40
	担负基层消防站灭火和抢险救援战斗任务。
	部队及消防救援队伍复转人员优先
	

	
	2
	驾驶员
	15
	从事消防车辆驾驶、特种车辆相关设备操作使用。辅助开展灭火和抢险救援任务。
	需有B2及以上驾驶证及两年以上实际驾驶经验
	

	
	3
	炊事员
	8
	在从事厨师及营养配餐工作，辅助开展灭火和抢险救援任务。
	有相关岗位资格证书或行业实际从业经验者优先。
亟特需专业人才报备后面试审核。
	

	
	4
	营区生活
维护维修员
	2
	从事基层消防站营区日常维修、生活性维护、理发、灭火救援设备日常养护等工作，辅助开展灭火和抢险救援任务。
	
	

	
	5
	安全卫生员
	5
	从事基层消防站临时急救、护理伤病员，负责营区卫生及日常饮食卫生等防护性工作，宣传并监督防疫事宜。定向培养心理健康疏导、运动训练理疗推拿及幼教等工作，辅助开展灭火和抢险救援任务。
	
	

	消防文员岗位（10人）
	1
	文学文艺岗
	2
	公文材料撰写或文娱活动主持、策划及表演等
	需学历专业相符，且须有相关岗位资格证书或行业实际从业经验。
亟特需专业人才报备后面试审核。
	

	
	2
	财务审计岗
会计出纳岗
	2
	财务规程审核，项目资金审计排查等；日常账务、税务处理，收支、票据、资金管理等
	
	

	
	3
	医疗卫生岗营养及心理咨询岗
	2
	食品营养，心理咨询，抢救、急救护理，疫情防控及宣传教育，指导培养基层防护及自救技能等
	
	

	
	4
	视频动画剪辑岗
摄影编剧编辑岗
	2
	视频图片修整、剪辑，视频设计及特效制作等；图片、视频专业性拍摄，剧本创作编辑等
	
	

	
	5
	法律写作岗
	2
	日常法律法规知熟及培训，能熟练进行公文、文字写作等
	
	


附件二：
政府专职消防员体能测试项目及标准
（18-30周岁）
	项目
	体能测试成绩对应分值、测试办法

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分

	1000米跑
（分、秒）
	4′35″
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″

	
	1.分组考核。
2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。
3.考核以完成时间计算成绩。
4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。

	立定跳远
（米）
	2.01
	2.13
	2.17
	2.21
	2.25
	2.29
	2.33
	2.37
	2.41
	2.45

	
	1.单个或分组考核。
2.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1次。
3.考核以完成跳出长度计算成绩。
4.得分超出10分的，每递增4厘米增加1分，最高15分。

	俯卧撑
（次/2分钟）
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	20
	25
	30
	35

	
	1.单个或分组考核。
2.按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。
3.得分超出10分的，每递增5次增加1分，最高15分。

	10米×4
往返跑
（秒）
	14″5
	13″7
	13″5
	13″3
	12″9
	12″7
	12″5
	12″3
	11″9
	10″3

	
	1.单个或分组考核。
2.在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成1次往返。连续完成2次往返，记录时间。
3.考核以完成时间计算成绩。
4.得分超出10分的，每递减0.1秒增加1分，最高15分。

	备注
	1.总成绩最高40分，单项未取得有效成绩的不予招录。
4.测试项目及标准中“以上”“以下”均含本级、本数。


政府专职消防员体能测试项目及标准
（31-35周岁）
	项目
	体能测试成绩对应分值、测试办法

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分

	1000米跑
（分、秒）
	4′49″
	4′33″
	4′28″
	4′23″
	4′17″
	4′12″
	4′07″
	4′02″
	3′56″
	3′51″

	
	1.分组考核。
2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。
3.考核以完成时间计算成绩。
4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。

	立定跳远
（米）
	1.91
	2.02
	2.06
	2.10
	2.14
	2.18
	2.21
	2.25
	2.29
	2.33

	
	1.单个或分组考核。
2.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1次。
3.考核以完成跳出长度计算成绩。
4.得分超出10分的，每递增4厘米增加1分，最高15分。

	俯卧撑
（次/2分钟）
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	20
	25
	30
	35

	
	1.单个或分组考核。
2.按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。
3.得分超出10分的，每递增5次增加1分，最高15分。

	10米×4
往返跑
（秒）
	15″2
	14″4
	14″2
	14″0
	13″6
	13″3
	13″1
	12″9
	12″5
	10″8

	
	1.单个或分组考核。
2.在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成1次往返。连续完成2次往返，记录时间。
3.考核以完成时间计算成绩。
4.得分超出10分的，每递减0.1秒增加1分，最高15分。

	备注
	1.总成绩最高40分，单项未取得有效成绩的不予招录。
4.测试项目及标准中“以上”“以下”均含本级、本数。



